– de acordo com o Padrão 
Munsell descrito no Manual de 
Sinalização Horizontal Vol. IV.

6 

Microesfera de vidro para 
sinalização viária do tipo "DROP 
ON - IIA" para aplicação por 
aspersão, conforme norma da 
ABNT NBR 16.184/13. 

VALOR TOTAL: R$ 60.799,00 (SESSENTA MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como 
anexo a esta Ata. 

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)
3.1. O órgão gerenciador será 

4. DA FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

[...]

Munsell descrito no Manual de 
Sinalização Horizontal Vol. IV. 

VETROLUX Balde de 
18 litros 200 R$ 270,00

Microesfera de vidro para 
sinalização viária do tipo "DROP 

IIA" para aplicação por 
aspersão, conforme norma da 

VETROLUX Kg 650 

VALOR TOTAL: R$ 60.799,00 (SESSENTA MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como 

DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 
O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal deTransporte e Trânsito

DA FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

[...]

Tinta acrílica estirenada à base 
de solvente, para sinalização 
horizontal viária com secagem 
rápida de acordo com a norma 
(ABNT NBR 11.862) na cor preta
tonalidade: N 0,5 – de acordo 
com o Padrão Munsell descrito 
no Manual de Sinalização 
Horizontal Vol. IV. 

VALOR TOTAL: R$ 314.000,00 (TREZENTOS E QUATORZE MIL REAIS)

sede na Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 525, Tupã/SP, CEP: 17604
CNPJ/MF sob nº 17.592.525/0001-66, contato: (14) 99870-0267 / 99637-1551 / 3722
samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br, representada pelo senhor SAMIR REINATO FERRÃO

Marca Unidade Qtd.

[...]

Tinta acrílica estirenada à base 
de solvente, para sinalização 
horizontal viária com secagem 
rápida de acordo com a norma 

cor preta, 
de acordo 

o Padrão Munsell descrito 
no Manual de Sinalização 

ALTA 
PAULISTA 

Balde de 
18 litros 200 R$ 290,00

VALOR TOTAL: R$ 314.000,00 (TREZENTOS E QUATORZE MIL REAIS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Secretaria Municipal de Gestão e Inovação 

sede na Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 525, Tupã/SP, CEP: 17604-830, inscrita no 
1551 / 3722-1420, e-mail: 

REINATO FERRÃO, brasileiro, 

Valor Un.